
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

____________________________________________________________________ 
email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio atto numero 23191 del 18/10/2023 con il quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva degli 

aspiranti ad incarico per l’anno scolastico 2023-2024 di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi nelle 

scuole statali delle province di Chieti e Pescara, in esito ad apposito interpello di quest’Ufficio (atto n° 19585 del 

6/9/2023, atto n° 20200 del 12/9/2023);  

ACCERTATO che tra i candidati utilmente inclusi nella suddetta graduatoria risulta il sig NUZZO IONY, nato il 11.06.1965  

(EE), ed esattamente nella tipologia di cui al punto 4 (I candidati inseriti nelle graduatorie di merito del concorso 
indetto con DDG n. 2015 del 20 dicembre 2018, prioritariamente dello stesso USR e, in subordine, di altro USR); 

RIESAMINATA la domanda prodotta in data 11.9.2023 dal predetto aspirante; 

RILEVATO che il signor NUZZO, pur avendo superato la prova selettiva prodromica del concorso ordinario di cui al 

sopracitato DDG n. 2015 del 20 dicembre 2018 (Regione Campania) non è rientrato tra i candidati ammessi a 

partecipare alle prove scritte ed orali del concorso in quanto con punteggio non sufficiente rispetto al numero 

massimo consentito dal DDG n. 2015 del 20 dicembre 2018 articolo 12 comma 6 (triplo dei posti messi a concorso 

a livello regionale nel caso specifico Regione Campania) per la partecipazione al concorso ordinario di cui trattasi; 

ACCERTATO inoltre che nella graduatoria degli incarichi di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di cui al 

proprio atto n° 23191 del 18/10/2023 il Sig. NUZZO IONY  è riportato con dati anagrafici errati: 2.07.1991 (CT) 

anziché correttamente 11.06.1965 (EE); 

RILEVATE la necessità e l'urgenza di dover procedere alla correzione della graduatoria di cui al proprio atto n° 23191 del 

18/10/2023 sopramenzionato al fine di garantire la piena legittimità della stessa, disponendo l'esclusione del Sig. 

NUZZO dalla graduatoria per mancanza del requisito richiesto al punto 4 (superamento concorso ordinario per 

esami e titoli a posto di DSGA) con la contestuale rettifica dei dati anagrafici del predetto aspirante; 

 DISPONE 

 

per i motivi in premessa, le seguenti rettifiche alla graduatoria degli incarichi per l’a.s. 2023-2024 di Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi nelle scuole  delle province di Chieti e Pescara, graduatoria pubblicata con atto n°23191 del 

18/10/2023 citato in preambolo:  

- il Sig. NUZZO IONY nato l'11/6/1965 (EE) anziché erroneamente in provincia di Catania il 2/7/1991 è escluso dalla 

graduatoria di cui sopra (PUNTO 4) per mancato superamento del concorso ordinario a titoli ed esami a posti di DSGA 

indetto ai sensi del Decreto del Direttore Generale dell'Istruzione n° 2015 del 20.12.2018 (nel caso specifico per posti 

nella regione Campania). 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro nelle forme nei tempi 

previsti dalla normativa vigente. 

 

                      IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 TRIPPITELLI Pierangelo 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
ALL’INTERESSATO (per notifica) 

Al Sito Istituzionale Chieti Pescara 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it



